' Die Urkundenformen im Textzusammenhang:

1227 Alpteilungsvertrag: nominative de tota alpe que dicitur Tomi, cum tertia parte illius al-
pis Pinedi et Fontanelle et Cadellimi et omnium aliarum pasturarum pertinentium pre-
scriptis af 1]pibus, sicuti inter culmina alpium de Quarnario (in spateren Kopien
Quarnerio) clauditur (CDT IV, S. 20; MDT I, Nr. 10, 25.V.1227).

1427 Erwdahnung in den Prozessakten von 1560: die von Quinto so gerechtigkeit habend
uff den alpen Cornerio Ritomo Campo Corroretio und Pigora (S. 117); die alpweidung
etlicher stéiflen der alp Cornerio (S. 130); die alpweide so Vall de Termino genempt wirt
welche der alp Cornerio zitgehdrig ist (S. 130).

1465 Eo quia asserebant et preponebant quod dicta alpis de Ritomo erat ita comunis omnium
bogiensium de Guarnerio, prout sunt alie alpes et pasture existentes in dictis alpibus de
Quarnerio, prout inter chulmina clauditur, et quod dicta alpis de Ritomo nec alie pa-
sture existentes in alpibus de Quarnerio non debent paschulari per suprascriptos vicinos
de Lotancha nec per bogiensses ipsius alpis de Ritomo donec de quousque alie alpes de
Quarnerio honerabunt per omnes bogienses de Quarnerio (Archiv Quinto, Boggesi
Piora, Kop. (1563), Perg. Nr. 32, 5.V1.1465).

1501 Erwéihnung in den Prozessakten von 1560: in einem urteilbrief so uff diesen alpen
Cornerio geben (S. 117); uff der alp Cornerio, ze oberst uff der hiche des alptdlis Vall
de Termino genant (S. 131).

1522 Erwidhnung in den Prozessakten von 1560: allen iren mitthafften so an der alp Corne-
rij teilgenossen sind (S. 132).

1530 alpium Pigore, Cornelii et Tommi (vgl. Anm. 115).

1530 Li sotoscritti cosse sono le ordinatione et statuti de esser obseruati deli vicini et bogiesi
de li alpe de Cornelij, zoe Pigora, Campo et Ritomo (Archiv Quinto, Boggesi Piora,
Or. Perg. Nr. 62, [7]. VII. 153[0]).

1542 ipsi omnes vicini de Campo, Pigoraet Altancha habent unum stabium comune iacens in
Quarnerio quod clausum est circum circa muratum in altitudine spatii unius cum dimi-
dio . . ; mitere oves in Cornerio aut Cadlumo an non, fuerit ordinatum per dictos bo-
vienses de Campo, Pigora et Altancha pro ov[ib Jus tantis videlicet pro mitendo oves ad
stabulum Cornerii sive Cadlumi dictorum vicinorum (Archiv Quinto, Boggesi Piora,
Kop. 1563, Perg. Nr. 74. 2.VI.1542).

1560 G. Tschudi tiber den Alpteilungsvertrag von 1227: darin gemeldet wirt von der alpge-
rechtigkeit so zwiischend den firsten der alp Quarnerio (jetz Cornerio genant ) gelegen
etc. (S. 142).